
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПЕСКОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

16.01.2023  № 01 

    

пгт Песковка 

 
Об организации проведения  

Крещенских купаний на территории пгт Песковка  

 
В соответствии с Федеральными   законами   от    06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях 

популяризации народных традиций и предупреждения несчастных случаев на 

водных объектах, расположенных на территории Песковского городского 

поселения, администрация Песковского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Организовать проведение Крещенских купаний на территории пгт 

Песковка, определив место проведения купаний: майна на Песковском 

водохранилище.  

2. Назначить ответственным за организацию мероприятий Крещенских 

купаний: главу Песковского городского поселения Омутнинского района 

Кировской области Седых Александра Викторовича. 

3. Запретить купание на территории Песковского городского поселения 

в местах, не указанных в пункте 1 настоящего постановления. 

4. Обеспечить несение службы сотрудниками пожарной части № 68 – 

филиал КОГКУ «КОПСС», межмуниципального отдела министерства 



внутренних дел Российской Федерации «Омутнинский» пункта полиции 

«Песковский». 

5. Разместить на официальном сайте Песковского городского 

поселения памятки о соблюдении требований безопасности при проведении 

Крещенских купаний. 

6. Настоящее распоряжение разместить на официальных сайтах:  

- муниципального образования Омутнинский муниципальный район 

Кировской области; 

- муниципального образования Песковское городское поселение 

Омутнинского района Кировской области.  

7. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с 

действующим законодательством. 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 
Глава администрации  

Песковского городского поселения                                                А.В. Седых 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

User
узкий


		2023-01-16T14:57:39+0300
	Седых Александр Викторович




